

Số: 19 /KH-TCLVT

Hậu Giang, ngày 13 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

Đánh giá công tác học sinh năm 2018 của Trường Trung cấp Luật Vị Thanh

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐT BXH ngày 30/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên trong trường trung cấp, trường cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 3468/QĐ-BTP ngày 24/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Trung cấp Luật Vị Thanh;

Trường Trung cấp Luật Vị Thanh xây dựng kế hoạch tổ chức “Đánh giá công tác học sinh Trường Trung cấp Luật Vị Thanh năm 2018”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm xác định nhiệm vụ theo các tiêu chí đánh giá công tác học sinh năm 2018.
- Đánh giá công tác học sinh phải đảm bảo khoa học, khách quan, công khai và trung thực.

II. NỘI DUNG

1. Tiêu chí đánh giá, xếp loại công tác học sinh

a. Đánh giá công tác học sinh, sinh viên của Trường được thực hiện theo 09 nhóm tiêu chí và tính theo thang điểm 100. Khung điểm cụ thể như sau:

- Nhóm tiêu chí 1: Hệ thống tổ chức, quản lý và công tác hành chính: 15 điểm;
- Nhóm tiêu chí 2: Công tác quản lý học sinh, sinh viên: 15 điểm;
- Nhóm tiêu chí 3: Công tác hướng nghiệp, tư vấn việc làm và các hoạt động hỗ trợ, dịch vụ đối với học sinh, sinh viên: 10 điểm;
- Nhóm tiêu chí 4: Thực hiện chế độ, chính sách đối với học sinh, sinh viên: 10 điểm;
- Nhóm tiêu chí 5: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hoạt động thể thao ngoại khóa và các hoạt động phong trào trong học sinh, sinh viên: 15 điểm;
- Nhóm tiêu chí 6: Công tác giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và đánh giá kết quả rèn luyện của học sinh, sinh viên: 10 điểm;
- Nhóm tiêu chí 7: Công tác y tế trường học: 10 điểm;
- Nhóm tiêu chí 8: Công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học, giáo dục an toàn giao thông, phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội: 10 điểm;
- Nhóm tiêu chí 9: Các nội dung khuyến khích đạt được: 05 điểm.

b. Xếp loại công tác học sinh

Công tác học sinh của Trường được xếp theo 05 loại:

- Loại xuất sắc: Có tổng số điểm từ 90 điểm trở lên;
- Loại tốt: Có tổng số điểm từ 80 đến dưới 90 điểm;
- Loại khá: Có tổng số điểm từ 70 đến dưới 80 điểm;
- Loại trung bình: Có tổng số điểm từ 50 đến dưới 70 điểm;
- Loại chưa đạt: Có tổng số điểm dưới 50 điểm.

2. Trình tự đánh giá

- Hiệu trưởng Trường Trung cấp Luật Vị Thanh thành lập Ban đánh giá công tác học sinh do Hiệu trưởng làm Trưởng ban; Ủy viên thường trực là Trưởng phòng Phòng Đào tạo và Công tác học sinh; các Ủy viên khác là lãnh đạo các khoa, phòng, Ban Thanh tra nhân dân, đại diện Đoàn trường.

- Ban đánh giá công tác học sinh của Nhà trường tiến hành tự đánh giá, xếp loại công tác học sinh theo quy định; tổng hợp kết quả, báo cáo Hiệu trưởng ký trình Bộ Tư pháp xem xét, công nhận **trước ngày 30/9/2017**.

3. Tổ chức thực hiện

TT	Nội dung	Cá nhân thực hiện
1	Nhóm tiêu chí 8: Công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học, giáo dục an toàn giao thông, phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội	1. Đào Phú Quốc - Tổ trưởng; 2. Hoàng Thế Thắng - Thành viên; 3. Nguyễn Trung Hiếu - Thành viên.
2	- Nhóm tiêu chí 4: Thực hiện chế độ, chính sách đối với học sinh, sinh viên; - Nhóm tiêu chí 9: Các nội dung khuyến khích đạt được.	1. Nguyễn Thị Mai Thương - Tổ trưởng; 2. Nguyễn Thị Hồng Trinh - Thành viên; 3. Trần Thị Hồng Nhung - Thành viên.
3	- Nhóm tiêu chí 1: Hệ thống tổ chức, quản lý và công tác hành chính; - Nhóm tiêu chí 6: Công tác giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và đánh giá kết quả rèn luyện của học sinh, sinh viên;	1. Nguyễn Thị Ngọc Giàu - Tổ trưởng; 2. Đặng Thị Ngọc Thi - Thành viên; 3. Nguyễn Thị Hoàng Yến - Thành viên.

4	<p>- Nhóm tiêu chí 3: Công tác hướng nghiệp, tư vấn việc làm và các hoạt động hỗ trợ, dịch vụ đối với học sinh, sinh viên;</p> <p>Nhóm tiêu chí 2: Công tác quản lý học sinh, sinh viên;</p> <p>- Nhóm tiêu chí 5: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hoạt động thể thao ngoại khóa và các hoạt động phong trào trong học sinh, sinh viên;</p> <p>- Nhóm tiêu chí 7: Công tác y tế trường học;</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nguyễn Quỳnh Anh - Tổ trưởng; 2. Trần Thị Ty - Thành viên; 3. Trần Lãm - Thành viên; 4. Nguyễn Phúc Huỳnh - Thành viên; 5. Phạm Thị Thu Quyên - Thành viên;
---	--	--

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN


- Kinh phí tổ chức đánh giá, xếp loại công tác học sinh được thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch Hoạt động công tác học sinh Trường Trung cấp Luật Vị Thanh năm 2018. / *nhb*

Nơi nhận:

- Phó Hiệu trưởng (*Đề biết*);
- Các đơn vị thuộc Trường (*để biết*);
- Lưu: VT, ĐT&CTHS. *nhb*

HIỆU TRƯỞNG



TS. Nguyễn Văn Phụng